Дело №2-987/14/2022
                                                                          УИД 16МS0070-01-2022-001615-44
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
4 июля 2022 года

       г.Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №14 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева З.В.,

при секретаре Аюповой А.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гареевой В.В. к ООО "…" о защите прав потребителя – расторжении договора об оказании услуг, взыскании уплаченных по договору денежных средств, компенсации морального вреда, судебных расходов, штрафа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
р е ш и л:
исковые требования Гареевой В.В. к ООО "…" о защите прав потребителя удовлетворить частично.

Взыскать с ООО "…" в пользу Гареевой В.В. денежные средства в размере 47694 (сорок семь тысяч шестьсот девяносто четыре) рубля 30 копеек, компенсацию морального вреда 2000 (две тысячи) рублей, штраф в размере 24847 (двадцать четыре тысячи восемьсот сорок семь) рублей 15 копеек, судебные расходы за составление искового заявления в размере 2000 рублей.

Взыскать с ООО "…" государственную пошлину в размере 1930 (одна тысяча девятьсот тридцать) рублей 83 копейки в бюджет муниципального образования город Набережные Челны.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ путем подачи апелляционной жалобы в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей в окончательной форме.

Мировой судья   подпись

Токарева З.В.

1